Comitê da Bacia Hidrográfica do
Rio Araguari

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI
Rua Jaime Gomes, 403 Fundos – Araguari – Minas Gerais – Brasil – Cep: 38440-244

FoneFax: (34) 3246-4269 – E-mail: cbh@cbharaguari.com.br - Site: www.cbharaguari.com.br

RESOLUÇÃO CBH-ARAGUARI Nº 06, DE 12 DE JUNHO DE 2008

Aprova a composição das Câmaras Técnicas do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Araguari

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRAFICA DO RIO ARAGUARI – CBH-ARAGUARI, no uso das
competências que lhe são conferidas tendo em vista o disposto no Capítulo IV- Seção I, art. 16
inciso IV do seu Regimento Interno; e

Considerando a necessidade de reconstituir as Câmaras Técnicas em razão da renovação dos
membros do Comitê e visando proporcionar o suporte necessário ao seu pleno funcionamento
em consonância com o rigor técnico, a legalidade e constitucionalidade das suas deliberações

RESOLVE:

Art. 1º. Fica aprovada a composição da Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e Legais;
da Câmara Técnica de Infra-Estrutura e Planejamento; da Câmara Técnica de Comunicação
Social e Educação Ambiental; da Câmara Técnica de Outorga e da Câmara Técnica de
Cobrança.

Parágrafo Único. As Câmaras Técnicas serão compostas, respectivamente, pelos membros
indicados no ANEXO I desta Resolução.

Art. 2º.  O mandato dos membros das Câmaras Técnicas coincidirá com o mandato da
Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do rio Araguari.

Art. 3º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Uberaba, 12 de junho de 2008.

Comitê da Bacia Hidrográfica do
Rio Araguari

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI
Rua Jaime Gomes, 403 Fundos – Araguari – Minas Gerais – Brasil – Cep: 38440-244

FoneFax: (34) 3246-4269 – E-mail: cbh@cbharaguari.com.br - Site: www.cbharaguari.com.br

ANEXO I  (Anexo à Resolução CBH Araguari nº 06)

Câmara Técnica de Assuntos Institucionais e Legais

Membros

Wilson Akira Shimizu - coordenador
Paulo Roberto Camargos
Fernanda Braga Guerra
Hélder Naves Torres
Ana Luiza Bilharinho

Suplente em caso de vacância Renata Maria de Araújo

Câmara Técnica de Infra-Estrutura e Planejamento

Membros

Paulo Veloso Rabelo - coordenador
Hélder Naves Torres
Mário Naves da Mota
Jairo José Carneiro
Juliana Almeida de Melo

Suplentes em caso de vacância
Osny Zago
Joaquim Menezes Ribeiro da Silva
Pedro Celestino de Oliveira

Câmara Técnica de Comunicação Social e Educação Ambiental

Membros

Simone Mendes da Silva - coordenadora
Jorge Hermógenes Rocha
Arcênio Meneses da Silva
Glayson Cadima
Glaucimar Soares da Silva Vieira

Suplentes em caso de vacância
Hideraldo Buch
Ana Paula Korndorfer
Túlio Bahia Alves

Câmara Técnica de Outorga

Membros

Joaquim Menezes R. da Silva - coordenador
Romeu Antônio Barbosa
Gilmar Ribeiro de Castro
Ricardo Lúcio Alvarenga
Hélder Naves Torres

Suplentes em caso de vacância
Inácio Marcelo Gonçalves
Fernanda Braga Guerra

Comitê da Bacia Hidrográfica do
Rio Araguari

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI
Rua Jaime Gomes, 403 Fundos – Araguari – Minas Gerais – Brasil – Cep: 38440-244

FoneFax: (34) 3246-4269 – E-mail: cbh@cbharaguari.com.br - Site: www.cbharaguari.com.br

Câmara Técnica de Cobrança

Membros

Sérgio Segantini Bronzi - coordenador
Caroline Favaro Oliveira
José Ernani Pereira
Carolina Fumian Serpa
Ronan Afonso Borges

Suplente em caso de vacância Pedro Celestino de Oliveira